



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

quente (warm) Tamanho de 9,5 metros de cascata de luzes + 0,5 metros de fio até a tomada totalizando 10 metros. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Cascata com no mínimo de 400 lâmpadas cd. Quedas devem possuir de 35 a 60 centímetros, ter no mínimo 63 quedas ou mais por cascata e a distância entre as quedas devem ser no máximo de 15,5 centímetros. Conexão macho e fêmea. Função fixa (sem piscar). Marca - VB, valor unitário de R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 26.325,00 (vinte e seis mil trezentos e vinte e cinco reais)

Item 15 - 750 M, Cascata de led branco quente com fio branco blindado (para uso externo). Cascata de led com fio branco blindado. Cor das lâmpadas branco quente (warm). Tamanho de 9,5 metros de cascata de luzes + 0,5 metros de fio até a tomada totalizando 10 metros. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Cascata com no mínimo de 400 lâmpadas cd. Quedas devem possuir de 35 a 60 centímetros, ter no mínimo 63 quedas ou mais por cascata e a distância entre as quedas devem ser no máximo de 15,5 centímetros. Conexão macho e fêmea. Função fixa (sem piscar). Marca - VB, valor unitário de R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 8.775,00 (oito mil setecentos e setenta e cinco reais)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 1 - 75 RL, Rolo com 20 metros de fita isolante preta, largura 19mm, espessura 0,18mm, anti-chama, proteção contra raios UV. Feita em PVC, que atenda os requisitos da norma NM60454-3-1 classe C, para uso até 750V, temperatura máxima de 90°. O produto deverá ser embalado individualmente em caixas de papel cartonado, contendo todas as informações necessárias sobre o produto e os dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - STECK, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

Item 2 - 25 RL, Rolo com 20 metros de fita isolante preta, largura 19mm, espessura 0,18mm, anti-chama, proteção contra raios UV. Feita em PVC, que atenda os requisitos da norma NM60454-3-1 classe C, para uso até 750V, temperatura máxima de 90°. O produto deverá ser embalado individualmente em caixas de papel cartonado, contendo todas as informações necessárias sobre o produto e os dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - STECK, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)

Item 3 - 600 UN, Plugue macho 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136., Marca - LUSTER, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

Item 4 - 200 UN, Plugue macho 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136., Marca - LUSTER, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item 5 - 600 UN, Plugue fêmea 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 3,36 (três reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 2.016,00 (dois mil dezesseis reais)

Item 6 - 200 UN, Plugue fêmea 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 3,36 (três reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais)

Item 8 - 30 RL, CABO PP 2X1,5 MM (1ª LINHA), formado por fios de cobre nu, eletrolítico, tempera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência. elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,5mm

Espessura da isolamento 0,8mm. Espessura da cobertura 0,8 mm. Diâmetro externo 7,8mm. Peso aproximadamente 8,9 kg. Resistência elétrica máx./km a 20°C C - 13,3. Condicionado em rolos com 100 metros. As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - MEGATRON, valor unitário de R\$ 299,90 (duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 8.997,00 (oito mil novecentos e noventa e sete reais)

Item 9 - 10 RL, CABO PP 2X1,5 MM (1ª LINHA), formado por fios de cobre nu, eletrolítico, tempera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência. elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,5mm

Espessura da isolamento 0,8mm. Espessura da cobertura 0,8 mm. Diâmetro externo 7,8mm. Peso aproximadamente 8,9 kg. Resistência elétrica máx. ?/km a 20°C C - 13,3

Condicionado em rolos com 100 metros. As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - MEGATRON, valor unitário de R\$ 299,90 (duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.999,00 (dois mil novecentos e noventa e nove reais)

reais)

Item 28 - 16 BA, TUBO DE AÇO GALVANIZADO PESADO 2.1/2". Comprimento da barra: 6 metros; Espessura da parede: 3,35mm; Com rosca, NBR 5580, Marca - TUPER, valor unitário de R\$ 859,00 (oitocentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 13.744,00 (treze mil setecentos e quarenta e quatro reais)

R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS E

Item 11 - 16 UN, ARMAÇÃO PRESBOW - 1 ISOLADOR C/ ROLDANA DE PORCELANA - PESADO, Marca - DUMON, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 302,40 (trezentos e dois reais e quarenta centavos)

Item 16 - 225 M, Mangueira luminosa led redonda branco quente blindado (para uso externo). Mangueira de led redonda com 24 leds por metro de 13 milímetros de diâmetro, cor branco quente (warm) e blindada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Função fixa (sem piscar). Marca - NOVIDADE BRASIL, valor unitário de R\$ 8,49 (oito reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.910,25 (um mil novecentos e dez reais e vinte e cinco centavos)

Item 17 - 75 M, Mangueira luminosa led redonda branco quente blindado (para uso externo). Mangueira de led redonda com 24 leds por metro de 13 milímetros de diâmetro, cor branco quente (warm) e blindada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Função fixa (sem piscar). Marca - NOVIDADE BRASIL, valor unitário de R\$ 8,49 (oito reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 636,75 (seiscentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Item 18 - 225 UN, Strobo de led branco blindado (para uso externo). Strobo flash redondo blindado Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Potencia de 06 W no mínimo. Cor branca. Dimensões de 75X80 milímetros no mínimo. Flashes aproximados de 50-60 Visibilidade mínima de 3 km Vida mínima de 10 milhões de flashes., Marca - BENLUZ, valor unitário de R\$ 35,49 (trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.985,25 (sete mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Item 19 - 75 UN, Strobo de led branco blindado (para uso externo). Strobo flash redondo blindado Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Potencia de 06 W no mínimo. Cor branca. Dimensões de 75X80 milímetros no mínimo. Flashes aproximados de 50-60 Visibilidade mínima de 3 km. Vida mínima de 10 milhões de flashes., Marca - BENLUZ, valor unitário de R\$ 35,49 (trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.661,75 (dois mil seiscentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 20 - 7500 UN, Cinta plástica de 15 cm X 4 mm na cor branca. Cinta plástica branca: Tamanho: 15 cm. Largura: 04 mm. Espessura aproximada: 1,3 mm, Marca - WESTERN, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais)

Item 21 - 2500 UN, Cinta plástica de 15 cm X 4 mm na cor branca. Cinta plástica branca: Tamanho: 15 cm. Largura: 04 mm. Espessura aproximada: 1,3 mm, Marca - WESTERN, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Item 22 - 60 UN, REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED SMD 300W BLINDADO. Cor: Branco Quente; 3000K. Voltagem: Bivolt. Vida Útil: 60.000 horas. Proteção: IP 66

Dimensões Máximas: 25 x 20cm. Garantia: 24 meses, Marca - HITEC, valor unitário de R\$ 212,87 (duzentos e doze reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 12.772,20 (doze mil setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos)

Item 23 - 20 UN, REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED SMD 300W BLINDADO. Cor: Branco Quente; 3000K. Voltagem: Bivolt. Vida Útil: 60.000 horas. Proteção: IP 66

Dimensões Máximas: 25 x 20cm. Garantia: 24 meses, Marca - HITEC, valor unitário de R\$ 212,87 (duzentos e doze reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4.257,40 (quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 19 de agosto de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ADIAMENTO. Concorrência Pública nº 24/2022, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 119/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de reforma e ampliação da Biblioteca da EMEB Rosa Scavone, situada à Rua Humberto Primo Campana, nº 199, Parque San Francisco - Itatiba/SP, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais condições apresentadas no edital desta licitação e em seus anexos. A entrega dos envelopes que seriam recebidos no dia 26 de agosto de 2022, às 11 horas, FICAM ADIADOS SEM DATA PREVISTA. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.



1º CONCURSO

Fotográfico

COMTUR - ITATIBA

Vamos eternizar
Itatiba através
do seu olhar

Acesse: www.itatiba.sp.gov.br

Apoio: JORNAL DE ITATIBA

Realização:



VACINA ANTI COVID 4ª DOSE



PARA PESSOAS
A PARTIR DE 25 ANOS

DE SEGUNDA A SEXTA,
DAS 8H ÀS 16H
Disponível em todas as
Unidades de Saúde

Levar um documento com foto, CPF
e cartão de vacinação



TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.